
 
 

 

AGLI INTERESSATI 
ATTI SEDE 

SITO WEB 
 

DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 

PERSONALE ESPERTO – TUTOR- FIGURA AGGIUNTIVA  

PN 2127   -   PIANO ESTATE 2024-2025- SETTIMANE D’ESTATE- 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 
Europeo Plus 

CUP: H14D24001180007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-239 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n.  
             166,recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 
al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTEMBRINI - C.F. 93086080616 C.M. CEIC8AU001 - A5A37D0 - SEGRETERIA

Prot. 0006249/U del 25/06/2025 16:56



specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 

28/01/2024 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area 
Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 
connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO Il Decreto Ministeriale prot. N. AOOGABMI 0000072 del 11/04/2024 “Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO Il Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027, Avviso pubblico prot. N. 
AOOGABMI 0059369 del 19/04/2024 per la presentazione di proposte relative alla 
realizzazione di progetti; 

 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 27 del 22/05/2024 e la delibera n.23 del Consiglio 
            di Istituto del 20/05/2024; 

 
VISTA la propria candidatura prot. n. 3528; 

 
VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

 
VISTA la graduatoria D.D. 21 del 07 giugno 2024; 

 
VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

 
RAVVISATA la necessità di reclutare il personale esperto, tutor e figura aggiuntiva per la 
realizzazione dei progetti estivi per l’A.S. 2024/25; 

 
                 VISTO il bando interno Prot. 0005816/U del 13/06/2025; 

             VISTE le istanze pervenute;  

            VISTO il proprio decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, Prot. 6169 del 23/06/2025;  

  PRESO ATTO di un mero errore materiale;  

 

DECRETA 
 

               La rettifica in autotutela della GRADUATORIA PROVVISORIA delle figure professionali 



 
 

   ESPERTI INTERNI – TUTOR  INTERNI- FIGURE AGGIUNTIVE 
 

 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

ESPERTI INTERNI  - TUTOR INTERNI -  FIGURA AGGIUNTIVA  - 
 
MODULO N. 1:  RACCONTI 3.0 
 
 

 
 
MODULO N. 2: IO…NOI 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

DOCENTE TITOLI SERVIZIO ALTRI 
TITOLI 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROP.PROG TOTALE 

ESPERTO TOSCANO LOREDANA 5 0,90 4 3 --------- 10 22,90 
1-TUTOR PISCITELLI 

CARMELINA 

5 13 // 10 5 // 33 

2-TUTOR NATALE ANGELA 
DOMENICA 

3 10 // 5 5 // 23 

3-TUTOR SPENA GIUSEPPE 4 5 // 7 7 // 23 

4-TUTOR TOSCANO ROSANNA 5 10 // 2 10 // 27 

5-TUTOR ESPOSITO ANGELO 3 4 // 2 ---- // 9 

1-FIG. AGG NATALE ANGELA 
DOMENCA 

3 10 // 5 5 // 23 

2-FIG. AGG PISCITELLI 
CARMELINA 

5 1,30 // 10 5 // 21,30 

3-FIG. AGG ESPOSITO ANGELO 3 4 // 2 1 // 10 

4-FIGURA 
AGGIUNTUVA 

MASTROPIETRO 
CARMELA 

3 10 // 5 ----- // 18 

5-FIGURA 
AGGIUNTUVA 

CANTELLI  
RACHELINA 

3 0,50 // 4 ------- // 9,50 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

DOCENTE TITOLI SERVIZIO ALTRI 
TITOLI 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROP.PROG TOTALE 

1-ESPERTO CERINO ROBERTA 3 10 5 10 10 10 48 
2-ESPERTO NATALE ANGELA 

DOMENICA 
3 10 4 9 10 10 46 

1-TUTOR DE LUCIA ANNA 5 10 // 10 10 // 35 

2-TUTOR PISCITELLI 
CARMELINA 

5 13 // 10 5 // 33 



 
MODULO N. 3: LA MIA CITTA’ E…OLTRE 
 
 

 
 
 

3-TUTOR NATALE ANGELA 
DOMENICA 

3 10 // 5 5 // 23 

4-TUTOR SPENA GIUSEPPE 4 5 // 7 7 // 23 

5-TUTOR ESPOSITO ANGELO 3 4 // 2 ---- // 9 

1-FIG. AGG NATALE ANGELA  
DOMENICA 

3 10 // 5 5 // 23 

2-FIG. AGG PISCITELLI 
CARMELINA 

5 1,30 // 10 5 // 21,30 

3-FIG. AGG ESPOSITO 
ANGELO 

3 4 // 2 1 // 10 

4-FIGURA 
AGGIUNTUVA 

MASTROPIETRO 
CARMELA 

3 10 // 5 ----- // 18 

5-FIGURA 
AGGIUNTUVA 

CANTELLI  
RACHELINA 

3 0,50 // 4 ------- // 9,50 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

DOCENTE TITOLI SERVIZIO ALTRI 
TITOLI 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROP.PROG TOTALE 

1-ESPERTO PIGNATARO ELISA 5 10 4 10 10 10 49 

2-ESPERTO CERINO ROBERTA 3 10 5 10 10 10 48 

3-ESPERTO NATALE ANGELA 
DOMENICA 

3 10 4 9 10 10 46 

4-ESPERTO TOSCANO ROSANA 5 10 5 4,50 10 10 44,50 

1-TUTOR PISCITELLI 
CARMELINA 

5 13 // 10 5 // 33 

2-TUTOR ANTONUCCI 
ANNAMARIA 

3 10 // 10 5 // 28 

2-TUTOR NATALE ANGELA 
DOMENICA 

3 10 // 5 5 // 23 

3-TUTOR SPENA GIUSEPPE 4 5 // 7 7 // 23 

4-TUTOR TOSCANO LOREDANA 5 5 // 3 5 // 18 

5-TUTOR ESPOSITO ANGELO 3 4 // 2 ---- // 9 

1-FIG. AGG NATALE ANGELA  
DOMENICA 

3 10 // 5 5 // 23 

2-FIG. AGG PISCITELLI 
CARMELINA 

5 1,30 // 10 5 // 21,30 

3-FIG. AGG ESPOSITO ANGELO 3 4 // 2 1 // 10 

4-FIGURA 
AGGIUNTUVA 

MASTROPIETRO 
CARMELA 

3 10 // 5 ----- // 18 

5-FIGURA 
AGGIUNTUVA 

CANTELLI  
RACHELINA 

3 0,50 // 4 ------- // 9,50 



MODULO N. 4: CODING E…OLTRE 
 
 

 
 
 
 
 
MODULO N. 5: ARTMETICANDO 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

DOCENTE TITOLI SERVIZIO ALTRI 
TITOLI 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROP.PROG TOTALE 

1-ESPERTO CANZANELLA LUCA  5 1 4 10 10 10 40 

1-TUTOR PISCITELLI 
CARMELINA 

5 13 // 10 5 // 33 

2-TUTOR NATALE ANGELA 
DOMENICA 

3 10 // 5 5 // 23 

3-TUTOR SPENA GIUSEPPE 4 5 // 7 7 // 23 

5-TUTOR ESPOSITO ANGELO 3 4 // 2 ---- // 9 

1-FIG. AGG NATALE ANGELA  
DOMENICA 

3 10 // 5 5 // 23 

2-FIG. AGG PISCITELLI 
CARMELINA 

5 1,30 // 10 5 // 21,30 

3-FIG. AGG ESPOSITO ANGELO 3 4 // 2 1 // 10 

4-FIGURA 
AGGIUNTUVA 

MASTROPIETRO 
CARMELA 

3 10 // 5 ----- // 18 

5-FIGURA 
AGGIUNTUVA 

CANTELLI  
RACHELINA 

3 0,50 // 4 ------- // 9,50 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

DOCENTE TITOLI SERVIZIO ALTRI 
TITOLI 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROP.PROG TOTALE 

1-ESPERTO ------------------------ ------- --------- ------- ------- -------- ------ ------ 

1-TUTOR PISCITELLI 
CARMELINA 

5 13 // 10 5 // 33 

2-TUTOR NATALE ANGELA 
DOMENCA 

3 10 // 5 5 // 23 

3-TUTOR SPENA GIUSEPPE 4 5 // 7 7 // 23 

5-TUTOR ESPOSITO ANGELO 3 4 // 2 ---- // 9 

1-FIG. AGG NATALE ANGELA  
DOMENCA 

3 10 // 5 5 // 23 

2-FIG. AGG PISCITELLI 
CARMELINA 

5 1,30 // 10 5 // 21,30 

3-FIG. AGG ESPOSITO ANGELO 3 4 // 2 1 // 10 

4-FIGURA 
AGGIUNTUVA 

MASTROPIETRO 
CARMELA 

3 10 // 5 ----- // 18 



 
 
 
 
 
 
MODULO N. 6: I LIKE STEM 
 
 

 
 
MODULO N. 7: GIOCO-SPORT 
 
 

 

5-FIGURA 
AGGIUNTUVA 

CANTELLI  
RACHELINA 

3 0,50 // 4 ------- // 9,50 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

DOCENTE TITOLI SERVIZIO ALTRI 
TITOLI 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROP.PROG TOTALE 

1-ESPERTO BUONANNO 
FRANCESCA 

3 0,50 2 6 6,50 10 28,00 

1-TUTOR PISCITELLI 
CARMELINA 

5 13 // 10 5 // 33 

2-TUTOR NATALE ANGELA 
DOMENICA 

3 10 // 5 5 // 23 

3-TUTOR SPENA GIUSEPPE 4 5 // 7 7 // 23 

5-TUTOR ESPOSITO ANGELO 3 4 // 2 ---- // 9 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

DOCENTE TITOLI SERVIZIO ALTRI 
TITOLI 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROP.PROG TOTALE 

1-ESPERTO ---------------------- --------- --------- ------- ------------ ----------- ------------ ------- 

1-TUTOR PISCITELLI 
CARMELINA 

5 13 // 10 5 // 33 

2-TUTOR NATALE ANGELA 
DOMENCA 

3 10 // 5 5 // 23 

3-TUTOR SPENA GIUSEPPE 4 5 // 7 7 // 23 

4-TUTOR ESPOSITO LUCIA 5 3 // 6 3 // 17 

5-TUTOR ESPOSITO ANGELO 3 4 // 2 ---- // 9 

1-FIG. AGG NATALE ANGELA 
DOMENCA 

3 10 // 5 5 // 23 

2-FIG. AGG PISCITELLI 
CARMELINA 

5 1,30 // 10 5 // 21,30 

3-FIG. AGG ESPOSITO ANGELO 3 4 // 2 1 // 10 

4-FIGURA 
AGGIUNTUVA 

MASTROPIETRO 
CARMELA 

3 10 // 5 ----- // 18 

5-FIGURA 
AGGIUNTUVA 

CANTELLI  
RACHELINA 

3 0,50 // 4 ------- // 9,50 



Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 12:00 del quinto  giorno dalla 
pubblicazione, con le stesse modalità previste dall’Avviso per la presentazione della candidatura. In 
assenza di reclami, la stessa sarà resa definitiva. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet 
di questa Istituzione scolastica www.icluigisettembrini.edu.it 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
  Dott.ssa Tiziana D’Errico 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 
 
 
 
 
 
 

http://www.icluigisettembrini.edu.it/

